
 

 
 

 

PRESSEMEDDELELSE 

9. december 2011 

Blåstempling af læreruddannelserne i Danmark 

EVA, Danmarks Evalueringsinstitut, har i dag offentliggjort vurderingsrapporterne for akkreditering af 

læreruddannelsen. Rapporterne dokumenterer, at professionshøjskolernes læreruddannelse er ganske 

solid. Det er Professionshøjskolernes Rektorkollegium meget tilfreds med. 

”Rapporterne viser, at uddannelsen er baseret på solidt og tidssvarende vidensgrundlag og at der foregår en 

systematisk kompetenceudvikling af underviserne. Det er to helt afgørende forhold, når man i fremtiden 

skal udvikle uddannelsen,” siger formand for Professionshøjskolernes Rektorkollegium, Erik Knudsen. 

”Det betyder, at uddannelsen inden for de rammer, den udbydes i, lever op til de stillede krav. Det er både 

glædeligt og positivt i forhold til en uddannelse, som der – med rette – er så stor fokus på både politisk og 

mediemæssigt.” 

Alle 16 udbudssteder af læreruddannelserne i Danmark har i 2011 været til kritisk gennemsyn hos EVA. 14 

udbudssteder indstilles til positiv akkreditering. To udbud indstilles til betinget positiv akkreditering. I de 16 

vurderingsrapporter beskrives, hvordan udbuddene lever op til de fastsatte kriterier, der bl.a. handler om 

aftager- og dimittendkontakt, tilrettelæggelsen af uddannelsen, praktikophold og undervisernes 

kompetencer. 

Herefter er det Akkrediteringsrådet, der på et møde i februar 2012 træffer den endelige afgørelse om 

akkreditering. Følger rådet EVA’s indstillinger, vil de to udbud, der er indstillet til betinget positiv 

akkreditering, skulle gennemføre et opfølgningsarbejde inden for et år. 

Afventer folkeskolereform før større ændringer i uddannelsen 

”Med afsæt i rapporterne vil vi fortsat gerne indgå i dialog om udvikling af læreruddannelsen med vores 

nærmeste interessenter på området, nemlig Danmarks Lærerforening og KL, Børne- og 

Undervisningsministeriet og nu også Uddannelsesministeriet. På længere sigt skal der ligge et nyt 

folkeskoleforlig, før vi kan ændre grundlæggende ved læreruddannelsen,” slutter Erik Knudsen. 

Kontakt 

Formand Erik Knudsen, Professionshøjskolernes Rektorkollegium, mobil: 2960 5988. 

Professionshøjskolernes Rektorkollegium, tlf.: 3338 2200. 

 

Akkrediteringen af Læreruddannelsen offentliggøres på Danmarks Evalueringsinstituts hjemmeside 

www.eva.dk fra den 9. december. 

http://www.eva.dk/

